
Dziennik Ustaw Nr 21 358 Poz. 143 

143 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA LEŚNICTWA 

z dnia 22 marca 1949 r. 

o ochronie niektórych zwierząt łownych. 

Na podstawie art. 51 ust. 1 lit. a), b), c) i d) rozpo­

rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 
1927 r. o prawie łowieckim (Dz. U. R. P. Nr 110, poz. 934 
i z 1932 r. Nr 67, poz. 622) oraz art. 1 pkt 2 i art. 2 dek­
retu z dnia 5 września 1947 r. o zakresie działania urzędu 

1) dla jeleni-byków 
2) dla sarn kozłów: w województwach: olsztyń-

skim, poznańskim i pomorskim 
3) dla borsuków . 
4) dla zajęcy szaraków 
5) dla głuszczów-kogutów 
6) dla cietrzewi-kogutów: w województwach: 

białostockim, kieleckim, krakowskim, war­
szawskim, rzeszowskim 

7) dla jarząbków . 
8) dla bażantów-kogutó"v: . w województwach: 

łódzkim, poznallskim, wrocławskim i szcze­
cińskim 

9) dla kuropatw: w województwach: gdańskim, 
kieleckim, krakowskim, łódzkim, olsztyń­
skim, pomorskim, poznańskim, śląskim, war­
szawskim, wrocławskim i szćzecińskim. 

10) dla słonek 

11) dla batalionów . 
12) dla dzikich kaczorów: w woje'Yództwach: bia­

łostockim, gdańskim, lubelskim olsztyńskim, 
pomorskim, poznańskim i szczecińskim. 

13) dla dzikich kaczorów w pozostałych woje-
wództwach i dla dzikich kaczek 

14) dla innego ptactwa błotnego i wodnego. 
15) dla dzikich gęsi 
16) dla dzikich gołębi 
17) dla kwiczołów i paszkotów 

Ministra Leśnictwa (Dz. U. R. P~ Nr 60, poz. 327) z1rzą-
dzam, co następuje: " 

§ 1. Czas ochronny, ustalony wart. 49 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 
19.27 r. O prawie łowieckim, rozszerza się tak, że obejmu­
je on: 

okres od 1 listopada do 10 września 

okres od 1 listopada do 31 lipca 
okres od 1 grudnia do 15 września 
okres od 16 stycznia do 25 października 
okres od 16 maja do 31 marca 

okres od 16 maja do 31 marca 
okres od 1 lutego do 15 września 

okres od 16 stycznia do 25 października 

okres od 1 listopada do 15 września 
okres od 1 maja do3! sierpnia 
okres od 1 czerwca do 15 lipca 

okres od 1 stycznia do 28 lutego i okres od 16 maja do 
15 lipca 

okres od 1 stycznia do 15 lipca 
okres od przylotu do 15 lipca 
okres od 16 marca do 15 sierpnia 
okres od przylotu do 15 sierpnia 
okres od 1 lutego do 15 sierpnia 

§ 2. Wprowadza się czas ochronny: 

1) dla dzików. w okresie od 1 marca do 31 maja 
2) dla kun leśnych (tumaków) 
3) dla niedźwiedzi 
4) dla rysi 
5) dla żbików 
6) muflonów 
7) dla orłów z wyjątkiem orła rybołowa 
8) dla norek • 

w okresie od 1 marca do 31 października 

l przez cały rok 

9) dla wydr w okresie od 1 marca do 31 lipca. 

§ 3. Zabrania się całkowicie polowania na: 

1) łosie - byki 

2) daniele - rogacze 

3) sarny - kozły: w województwach: białostoc­
kim, gdailskim, kieleckim, śląskim, war­
szawskim, krakowskim, lubelskim, łódzkim, 
rzeszowskim, szczecińskim i wrocławskim, 

4) wiewiórki, 

5) bażanty - koguty: w województwach: biało­
stockim, gda11skim, kieleckim, krakowskim, 
lubelskim, olsztyńskim, pomorskim, śląskim, 
warszawskim i rzeszowskim, 

6) cietrzewie - koguty: w województwach 
wrocławskim, gdańskim, lubelskim, łódzkim, 
olsztyr'iskim, pomorskirn, poznańskim, śląs­

kim i szczecińskim, 



Dziennik Ustaw Nr 21 359 Poz. 143, 144 i 145 
--------------------.----------

7) kuropatwy: w województwach: białostockim, 
lubelskim i rzeszowskim, 

8) dropie i dropie - kamionki (strepety), 
9) drozdy z wyjątkiem kwiczoła i paszkota, 

10) puchacze i w szelkie sowy, 
11) dzikie łabędzie. 

--------~--------------------~ 

§ 4. Rozporządzenie mmeJsze wchodzi w życie 

z dniem 1 czerwca 1949 r. i obowiązuje do dnia 31 maja 
1950 r. 

Minister Leśnictwa: B. Podedwomy 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ODBUDOWY 

z dnia 24 marca 1949 r. 

w sprawie rozciągnięcia przepisów policyjno-budowlanych dla gmin miejskich na niektóre osiedla w powiecie 
węgrowskirn, w województwie warszawskim. 

Na podstawie art. 414 ust. (2) rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 1928 r . o prawie 
budowlanym i zabudowaniu osiedli (Dz. U . R. P. z 193fJ r. 
Nr 34, poz. 216) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przepisy dla gmin miejskich zawarte wart. 
172-263 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 16 lutego 1928 r. o prawie budowlanym i zabudo­
w aniu osiedli (Dz. U. R. .P. z 1939 r. Nr 34, poz. 216), roz­
ciąga się na następuj ąC2 osiedla w gminie Łochów w po­
wiecie węgrowskim, w wojewódzkie warszawskim: 

1. Łochów Stacja, 
2. Wymysły, 

3. Stefanirt, 
4. Borek Łochowski, 
5. Letnisko Jasiorówka, 
6. Letnisko Burakowskie. 
§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie po 

upływie dwóch miesięcy od dnia ogłoszenia. 

Minister Odbudowy: M. Kaczorowski 

145 

ROZPORZĄDZENIE lUINISTRA HANDLU \VEWNĘTRZNEGO 

z dnia 31 marca 1949 r. 

w sprawie organizacjj, zak resu dział:mia i uprawnień inspektoratów mleczarskich oraz trybu PGhim'unia opiat 
od zakłauów mleczarski.ch. 

Na podstavvie art. 3 i 8 dekretu z dnia 28 październi­

k a 1947 r. o ·mleczarstwie (Dz. U. R. P. Nr 67, poz. 416) 
zarządzam, co następuj e : 

§ 1. Powołane w niniejszym rozporządzeniu arty­
kuły oznaczaj ą artykuły dekretu z dnia 28 października 
1947 r. o mleczarstwie (Dz. U. R. P. Nr 67, poz. 416). 

§ 2. Określone wart. 3 inspektoraty mleczarskie 
działają przy oddziałach okręgowych Centrali Spółdziel­
ni Mleczarsko-Jaj czarskich. 

Okręg działania inspektoratu mleczarskiego pokry­
wa się z okręgiem działania oddziału okręgowego Cen­
trali Spółdzielni rvIleczarsko-Ja jczarskich. 

§ 3. Inspektor a ty Mleczarskie są organami wyko­
nawczymi Ministra Handlu Wewnętrznego w dziedzinie 
mleczarstwa w następuj ącym zakresie: 
1) nadzór nad zakładami mleczarskimi, 
2) rejestracja zakładów mleczarskich ' i prowadzenie re­

jestrów zakładów mleczarskich, 
3) czynności przygotowawcze związane z ustaleniem te­

renu działalności głównych zakładów mleczarskich, 
4) nadzór nąd obr otem mleka i jego przetwor ami, 
5) współpraca z władzami przemysłowymi z zakresie 

mleczarstwa, 

6) współpraca z władzami i organami powołanymi do 
wykonywania nadzoru n ad artykułami żywności, 

7) opracowywanie sprawozdań i statystyki w zakresie 
prac inspektoratów mleczarskich. 

§ 4. Na czele inspektoratu mleczarskiego stoi in­
spektor okręgowy. 

Inspektorowi okręgowemu podlegają inspektorzy 
w liczbie ustalonej przez Ministra Handlu Wewnętrznego 
na wniosek Centrali Spółdzielni Mleczarsko-Jaj czarskich. 

Inspektora okręgowego i inspektorów mianuje 
i zw'alnia po zasięgnięciu opinii Centrali Spółdzieln i Mle­
czarsko-Jajczarskich Minister Handlu Wewnętrzego. 

§ 5. Na pokr ycie kosztów związanych z u trzyma­
niem inspektoratów mleczarskich inspektoraty te pobie­
rają od zakładów mleczarskich 0,2% od obrotu brutt<> 
na dochód budżetu Ministerstwa Handlu Wewnętrznego. 

§ 6. Bezpłatne próbki przewidziane wart. 8 ust. 2 
pkt 3 mogą być pobierane VI rozmiarze n ie przekraczaj ą­

cym dla mleka 350 g, a dla jego przetworów 100 g. 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Handlu Wewn~trznego: T. Dietlich 


